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Sammanfattning 

Remissen avser den revision som genomförts om det kommunala uppföljningsan-

svaret för 16-19 åringar som inte går i eller fullföljer gymnasieutbildning. Revi-

sionen visar att, även om förbättringar har vidtagits för de brister som påtalades i 

revisionskontorets rapport från 2005, behöver stadsdelsnämndernas ansvarsgränser 

och uppdrag tydliggöras för att garantera att ungdomar som behöver, får hjälp till 

studier eller arbete. Även om det inom förvaltningen pågår ett arbete för att följa 

upp ungdomarnas situation ställer sig förvaltningen bakom rekommendationerna 

om att kommunstyrelsen bör ta fram ett förslag till fullmäktige där ansvaret för 

målgruppen tydliggörs. 

 

 

 

Bilaga 
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Rapportsammandrag. 

 

Remissbehandling 

Remissen är en begäran från stadsrevisionen, revisorsgrupp 1 om yttrande över en 

revisionsrapport om det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19 åringar. Revi-

sionen har genomförts av konsult Ernst & Young. Remissvar ska besvaras senast 

den 26 februari 2010. En revision av det kommunala uppföljningsansvaret från 

2005 visade på brister som också följts upp i den nya revisionen.  

 

Övriga remissinstanser är kommunstyrelsen, utbildningsnämnden, socialtjänst- 

och arbetsmarknadsnämnden samt de granskade stadsdelsnämnderna Enskede-

Årsta-Vantör, Hässelby-Vällingby, Skärholmen, Spånga-Tensta och Södermalm.  

 

Revisionen 

Med det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19 åringar avses kommunens 

skyldighet att följa upp den grupp ungdomar som inte går i eller fullföljer gymna-

sieutbildning och erbjuda dem individuella åtgärder.  

 

Granskningen visar att förbättringar har vidtagits för de brister som påtalades i 

revisionen från 2005. Ansvar och uppdrag mellan utbildningsnämnden, stadsdels-

nämnderna och socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden är dock otydligt och det 

finns olika tolkningar om ansvar och innebörd av det kommunala uppföljningsan-

svaret. Revisorerna rekommenderar att kommunstyrelsen tar fram ett förslag till 

fullmäktige där ansvaret tydliggörs.  

 

Kommunfullmäktige har inte fastställt något mål som avser det kommunala upp-

följningsansvaret, men i stadens budget fastslås att ansvaret ligger på utbildnings-

nämnden. Inom utbildningsnämnden ligger ansvaret på gymnasieslussen som har 

tydliggjort sitt uppdrag i ett antal åtaganden.  Utbildningsnämnden har tolkat sitt 

uppdrag som att de endast ska erbjuda ungdomarna hjälp till vidare studier.  

 

Det finns olika tolkningar om vem som aktivt ska söka upp ungdomarna. Utbild-

ningsförvaltningen menar att ansvaret vilar på stadsdelsnämnderna, medan stads-

delsförvaltningarna menar att det inte ingår i deras uppdrag att bedriva uppsökan-

de verksamhet hemma hos ungdomarna.  Inom de stadsdelsförvaltningar som haft 

revision sker vissa åtgärder främst för att på listor från gymnasieslussen stämma 

av om ungdomar som utbildningsförvaltningen/gymnasieslussen inte har lyckats 

nå är aktuella för någon insats eller har försörjningsstöd. Detta meddelas i före-

kommande fall till gymnasieslussen. Dessutom finns vid en del stadsdelsförvalt-

ningen andra mer generella insatser som vänder sig till ungdomar i åldersgruppen i 

syfte att erbjuda information.  
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Vid Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning sker uppföljning utifrån listorna från 

gymnasieslussen enligt ovan. Som står nämnt i revisionsrapporten följer förvalt-

ningen också upp ungdomar mellan 15 och 24 år som bor på Järva genom EU-

projektet ”Järva möter unga”. I det så kallade förprojektet som pågår försöker man 

bilda sig en uppfattning om hur stor gruppen är och brevledes bjuda in till öppna 

möten och informationsträffar om ungdomars verklighet idag, situationen på ar-

betsmarknaden, möjligheter till delaktighet och egen försörjning.  I ett genomfö-

randeprojekt är tanken att man ska erbjuda positiva möten med coacher från Jobb-

torg, träffar med representanter från näringslivet och att inspiratörer och mentorer 

kan bjudas in. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Det är viktigt att nå målgruppen och försäkra sig om att alla ansträngningar har 

gjorts för att erbjuda hjälp till studier eller arbete. Även om förvaltningen i likhet 

med flera andra stadsdelsförvaltningar har utvecklat arbetssätt för att följa upp 

ungdomar som inte nås av gymnasieslussen, behöver stadsdelsnämndernas ansvar 

och uppdrag tydliggöras så att frågan inte hamnar mellan stolarna nu och i framti-

den. Likvärdiga villkor bör kunna garanteras målgruppen oavsett var i staden den 

enskilda ungdomen bor.  

 

Förvaltningen är enig med revisorerna om att frågan om ansvar och uppdrag för de 

berörda nämnderna behöver tydliggöras.  

 

 

 

  __________________ 


